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Autorinnen, Autoren und Chronisten 279

Autorinnen und Autoren, Chronistin und Chronisten
sowie Redaktion des Jahrbuchs

Rene Bieri (1943), Herisau
Redaktor bei der Appenzeller Zeitung, Herisau,
bis April 2007

E-Mail: bieri.herisau@bluewin.ch

Jürg Bühler (1951), Herisau
Redaktor bei der Appenzeller Zeitung, Herisau,
bis Juli 2007; seither frei schaffend im Bereich
Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit
E-Mail: buehlerjuerg@bluewin.ch

Monica Dörig (1959), Appenzell
Redaktorin beim Appenzeller Volksfreund,
Appenzell
E-Mail: modoerig@gmx.de

Heidi Eisenhut (1976), Rehetobel

Dr. phil., Historikerin, Leiterin Kantonsbibliothek
Appenzell Ausserrhoden, Trogen
E-Mail: heidi.eisenhut@ar.ch

Sandro Frefel (1977), Appenzell
Historiker, Innerrhoder Landesarchivar
E-Mail: sandro.frefel@rk.ai.ch

RuediFrüh (1955), Rehetobel

Historiker, Kantonsschullehrer für Geschichte,
Deutsch und Philosophie
E-Mail: rufrueh@kst.ch

Thomas Fuchs (1959), Herisau
Historiker, Kurator Museum Herisau
E-Mail: fuchsthomas@bluewin.ch

Martin Hüsler (1943), Speicher
Redaktor der Appenzeller Zeitung bis Mai 2000,

danach Redaktor des Appenzeller Magazins bis
Mai 2005, Korrektor bis Oktober 2008

E-Mail: martin-huesler@bluewin.ch

Patrick Lipp (1960), Altikon
Wissenschaftlicher Mitarbeiter Kantonsbibliothek
Appenzell Ausserrhoden, Trogen
E-Mail: patrick.lipp@ar.ch

RolfRechsteiner (1956), Oberegg
Leitender Redaktor beim Appenzeller Volksfreund,
Appenzell
E-Mail: rolfrechsteiner@bluewin.ch

Hanspeter Spörri (1953), Teufen

Journalist, Moderator, Coach und Kursleiter,

Vorstandsmitglied AGG
E-Mail: h.spoerri@bluewin.ch

Hanspeter Strebel (1948), St. Gallen
Redaktor bei der Appenzeller Zeitung, Herisau,
bis 2009; seither frei schaffend
E-Mail: hanspeter-strebel@bluewin.ch

Peter Surber (1957), Trogen
Redaktor beim Ostschweizer Kulturmagazin Saiten
E-Mail: apsurber@bluewin.ch

Hans Toggenburger (1949), Herisau
Dr. phil., ehemaliger Berufsschullehrer, freier
Mitarbeiter Staatsarchiv Appenzell Ausserrhoden
E-Mail: h.toggenburger@bluewin.ch

Doris Ueberschlag (1951), St. Gallen
Innerrhoder Kantonsbibliothekarin, Appenzell
E-Mail: doris.ueberschlag@rk.ai.ch

Martina Walser (1986), St. Gallen

Historikerin, Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Kantonsbibliothek Appenzell Ausserrhoden, Trogen
E-Mail: martina.walser@ar.ch
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